banis salutem in Domino. Cum nos, terre nostre nobilium, 
ministerialium ecclesie nostre ac civium nostrorum usi 
maturo consilio ac deliberacione diligenti prehabita, pro 
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bono communi civium et hominum terre predicte monetam 
novam cudi mandaverimus ad acceptandum eandem in 
festo sancti talis proxime affuturo et ad1 cuiuslibet vendi­
cionis seu empcionis mercimonia exercendum, volentes, quod 
eodem lapso festo moneta antiqua penitus postponatur nec 
tunc per eam exerceatur mercimonium aliquale, vobis uni­
versis et singulis precipimus firmiter et mandamus districte, 
quatenus vestris parroch(ianis), si qui sua pignora quibus­
cumque personis [tradiderint2], eadem ante festum redimere 
studeant prenotatum, ne ipsos ex retardacione redemp­
cionis huiusmodi dampna contingat aliqualia sustinere.

15.
(Der Bischof von Würzburg?) stattet ein Dorf mit 

dem Recht seiner Stadt aus, errichtet dort einen Wochen­
markt, dessen Besucher er in seinen Schutz nimmt und 
mit den Marktfreiheiten begabt; er befreit die Bewohner 
des Ortes für eine bestimmte Zeit von der Bede mit der 
Verpflichtung, deren Betrag auf die Befestigung der Stadt 
zu verwenden und über diese Verwendung Rechenschaft 
abzulegen.
Libertacio ville in opidum et ad forum (fol. 74').

Nycolaus etc., quod nos pro nostre ecclesie utilitate 
procuranda villam seu locum sub nostro et ecclesie nostre 
castro tali cum speciali benivolencia libertamus, eidem 
libertates, inmunitates, conswetudines et iura, quibus opi­
dum nostrum tale gaudere ac perfrui dinoscitur, concedentes. 
In ipso loco speciale forum singulis quintis feriis obser­
vandum pro rei publice bono statu procurando duximus 
indicendum3, volentes et presenti4 edicto mandantes, quod 
omnes et singuli, qui ad huius(modi) forum pro empcionis et 
vendicionis conmercio exercendo quandocumque confluxe­
rint, cum personis et rebus suis in eundo, stando et 
morando nostra protectione gaudeant et forensium privi­
legio libertatum. Preterea universos et singulos in dicto 
loco tali sic libertato iam commorantes et in ipso se in 
futuro recipientes a solucione exactionis seu precarie infra 
hinc et festum talis sancti affuturum proxime et abinde 
ad tot annos inmediate sequentes nobis seu successoribus 
nostris dande5 eximimus et dicimus liberos. Exactionem 
seu precariam huiusmodi tempore medio nobis seu succes­

1) Eb. ‘cum’. 2) Von mir ergänzt. 3) Die Hs. hat ‘educendum’.
4) Eb. ‘predicto’. 5) Eb. ‘dando’.